
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 

 

des Stadtsenates der Stadt Villach vom 21. April 2021, Zahl 880 500 mit welcher die 

Verordnung betreffend die Prüfungskommissionen für die Bediensteten des Verwal-

tungsdienstes der Stadt Villach der Verwendungsgruppen B und C aufgehoben wird. 

 

Gemäß §§ 23, 24 und 26 Kärntner Stadtbeamtengesetz 1993 - K-StBG, LGBl.Nr. 

115/1993, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 13/2021, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Die „Verordnung des Stadtsenates der Stadt Villach vom 25. November 1998, in der 

Fassung vom 6. Oktober 1999 und 20. November 2002, Zl.: 0121-6, betreffend die Prü-

fungskommissionen für die Bediensteten des Verwaltungsdienstes der Stadt Villach der 

Verwendungsgruppen B und C“ wird aufgehoben. 

 

§ 2 

 

 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet (§ 16 

K-VStR 1998) in Kraft. 

 

Der Bürgermeister: 

Günther Albel 

Verordnung 
 
 
Personalmanagement 
 

Auskunft Mag. Thomas Bodner 

T 04242 / 205-1910 

F 04242 / 205-1999 

E thomas.bodner@villach.at 

 

Zahl: 880 500 

 

Villach, 1. Mai 2021 

 


		2021-04-26T11:37:03+0200




